
 

 
Unterkunft 

 
Turnierhotel Steigenberger 
Kurgartenstrasse 1, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler 
inkl. Nutzung der Sauna und des Thermalbades 
www.steigenberger.com/de/Bad_Neuenahr 
Buchung ausschließlich via Buchungsabteilung 
birgit.kniep@bad-neuenahr.steigenberger.de 
Telefon +49 (2641) 941-155 

 
Einzelzimmer /Veranstaltungspreis 95,00 EUR 
Übernachtung/Frühstück Frühbuchertarif 80,75 EUR (15%) 
Langzeittarif I (8-9 Tage) Frühbuchertarif 76,75 EUR (15+5%) 
Langzeittarif I (8-9 Tage) ohne Frühbucher 90,25 EUR (5%) 
Langzeittarif II (ab 10 Tage) Frühbuchertarif   72,75 EUR (15+10%) 
Langzeittarif II (ab 10 Tage) ohne Frühbucher 85,50 EUR (10%) 

 
Doppelzimmer /Veranstaltungspreis 140,00 EUR 
Übernachtung/Frühstück Frühbuchertarif 119,00 EUR (15%) 
Langzeittarif I (8-9 Tage) Frühbuchertarif 113,00 EUR (15+5%) 
Langzeittarif I (8-9 Tage) ohne Frühbucher 133,00 EUR (5%) 
Langzeittarif II (ab 10 Tage) Frühbuchertarif   107,00 EUR (15+10%) 
Langzeittarif II (ab 10 Tage) ohne Frühbucher 126,00 EUR (10%) 

 
Alle angegebenen Preise sind Tagespreise (zzgl. Kurtaxe) 

 
Frühbuchertarif gültig bis 10. Juni 2014 
(Kreditkartengarantie, keine Stornierung, 
Buchungsbetrag wird sofort abgebucht) 
alternativ: Überweisung bis 02.06.2014 
Evtl. Eventgebühr € 20-40 p. P./Wochenende 
Eine Buchung im Hotel Steigenberger reduziert 
unseren Tagungspreis im „Kursaal“ beträchtlich. 
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Sport + Urlaub 
Ihre Zeit in Bad Neuenahr 

 
Aktive Schachspieler und Begleitpersonen finden 
Erholung, Wellness und Unterhaltung durch unser 
umfassendes  Rahmenprogramm.  Ebenso  können 
Sie  das  Ahrtal  und  seine  roten  Trauben  zu  Fuß 
oder  Fahrrad  oder  Ahrtalbahn  ganz  ohne  Auto 
erkunden ! 
 
Hier ein Auszug: 
Schiffsfahrt auf Rhein & Mosel 
Hüttenzauber in den Weinbergen 
Geführte Wanderungen am Rotweinwanderweg 
Grillfest an der Ahr auf dem HTC-Gelände 
Weinprobe im Mayschoßer Winzer-Gewölbekeller 
Bahnfahrt (25km) nach Bonn zur Museumsmeile 
Busfahrt nach Maria Laach und Nürburgring 
Spaziergang durch unsere fünf Parkanlagen 
Polit-Talkshow im Barocksaal 
Musikfest im Kurpark 
 
Wir werden unterstützt von: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

weitere Unterkünfte: 
Ahrtal-Tourismus Bad Neuenahr-Ahrweiler, 

Tel.: 02641 / 91710 
eMail info@ahrtaltourismus.de 

oder www.ahrtal.de 
 
Unsere ausführliche Ausschreibung sowie eine 
umfassende Information zu unserem 
Rahmenprogramm  senden  wir  Ihnen  gerne  per 
Post zu. Oder schauen Sie auf unsere Internetseite: 
www.htc-badneuenahr.de 
www.dsm-schach.de 

26. Offene Deutsche 
Senioreneinzelmeisterschaft 2014 
 

19. Deutsche Senioren 
Blitzmeisterschaft 2014 

 
 

vom 5. August bis 13. August 2014 
im "Kurhaus Bad Neuenahr" 

 

 
Ausschreibung 

(Änderungen vorbehalten) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto:  www.ahrtal.de 
 

Gesamtleitung Gottfried Schumacher 
Hauptturnierleiter Helmut Escher 

Hauptschiedsrichter Martin Sebastian 
 

Veranstalter Deutscher 
Schachbund e.V. 

www.schachbund.de 
www.schachbund.de/Senioren 

 
Ausrichter 

HTC Bad Neuenahr 
www.htc-badneuenahr.de 

www.dsm-schach.de 




